
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 21　GIGA スクール通信
Ｐ 22　絶妙景観
Ｐ 24　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 25　食改キッチン
Ｐ 26　図書館へようこそ！
Ｐ 27　子育てを応援します！
Ｐ 28　まちの話題
Ｐ 34　見逃せない！
Ｐ 41　お便り
Ｐ 42　プレゼント
Ｐ 43　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／垂水市の取り組みを紹介します。

      第 18 回垂水市まち・ひと・しごと創生総合戦略審議会
      ＆第３回垂水市総合開発審議会を開催

Ｐ　8  特集 1　特別国民体育大会／燃ゆる感動かごしま国体・大会

      炬火リレー

Ｐ 12  特集２　たるみずふれあいフェスタ 2023 夏祭り

      元気と笑顔が弾ける、垂水の夏。

Ｐ 14  地域包括支援センターは高齢者の生活を支援します

Ｐ 16  令和４年度垂水市人事行政の運営等の状況

過去の
絶妙景観

本号
（９月号）

絶妙景観

鹿 児 島 県 垂 水 市
2023 年（ 令 和 ５ 年 ）
９月 1 日発行／ No.149

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

た る み ず 飛 龍 太 鼓

保 存 会 × 夏 祭 り

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

夏の晴天と

船団パレード

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

　この夏、国体関連のイベントが２つ

行われました。

　７月 28 日には、オリンピックの聖火

リレーに当たる炬火リレーが行われま

した。その様子は、本号８～ 11 頁に掲

載していますので、ぜひ、ご覧ください。

　８月 19 日と 20 日には、綱引競技が

行われ、鹿児島県代表として垂水高校

から３チームが出場し、それぞれ入賞

しました。詳細は来月号に掲載します。

　８月 12 日には、４年ぶりに「たる

みずふれあいフェスタ 2023 夏祭り」

がフルパッケージで開催され、約６万

人の来場者で賑わいました。今回、フェ

スタの華やかな雰囲気や会場内の一体

感を堪能して、地域の文化や人々との

触れ合いが楽しめる大変貴重なイベン

トだと再認識いたしました。開催に当

たり、ご尽力くださいました関係する

全ての皆様に感謝申し上げます。

　さて、８月８日、官民一体で組織す

る「垂水市錦江湾横断道路推進協議会」

が設立され、会長に就任いたしました。

　錦江湾横断道路は命を守るための道

路です。その早期実現は、交通の利便

性向上や生活圏の拡大、観光資源として

の活用など、垂水市や大隅半島、九州

南部地域における産業・経済・文化の

発展に寄与し、近年、激甚化傾向にあ

る自然災害への対応や救急医療体制の

確保など、防災・医療の観点からも必

要不可欠です。錦江湾横断道路はすで

に、かごしま新広域道路交通ビジョン等

で構想路線として位置付けられており、

今後、協議会では、実施路線化と早期

着工を目指してまいります。市民の皆

様のご理解とご協力をお願いします。

　９月議会が開会いたします。市議会

議員の皆様に対して、丁寧かつ明確な

説明をしっかりと行ってまいります。

◎今月の表紙

特集で紹介する炬火リレーで使用
した炬火トーチです。県の鳥「ル
リカケス」と県の花「ミヤマキリ
シマ」を組み合わせたものです。

22023（令和 5）９月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


